臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2165   日期：2025-07-14

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Nitroderm TTS 25 mg/tape
(Nitroglycerin, NTG)

25.3 LTS

LOHM

ANN/S

ANDOZ

廠商停產 Antianginal,

coronary

vasodilator,

nitrate

2

Avagard "3M" sol 1%

500ml

(Chlorhexidine

gluconate+Alcohol 61)

 ACCUP

AC LLC

廠商缺貨 Local

anti-infection

agent

替代用藥:

Antigerm sol 40 mg/ml 5 l

"PBF"

3

Alunbrig FC * tab 30 mg

(Brigatinib)

594 PENN

PHARM

ACE/TA

KEDA

廠商恢復供應 Antineoplastic

agent, tyrosine

kinase inhibitor,

anaplastic

lymphoma

kinase inhibitor

4
N.S. * Irrigation 500 ml/bt
(Sodium chloride)

30.5 永豐 廠商恢復供應 Normal saline

5

Fruzaqla cap 1 mg
21’S/BT
(Fruquintinib)

 STA

PHARM

ACEU/T

AKEDA

腫瘤醫學部專簽進

用

Antineoplastic

agent, tyrosine

kinase inhibitor,

VEGF inhibitor

自費價:1286 元

6

Menopur powder for inj
(Menotrophin,HMG ,FSH
75IU + LH 75IU)

 FERRIN

G

GMBH

價格調整 Gonadotropins 自費價:1380 元

7

MENOPUR multidose * inj
600 IU (MENOTROPHIN
HP)

 FERRIN

G

GMBH

價格調整 Gonadotropins 自費價:11000 元

8

Privigen * inj 10% 50 ml
(Human immunoglobulin
100 mg/ml)

 CSL 第 179次藥事會決

議停止採購
Immune

globulin

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/